

## UNIVERSITA' AGRARIA DI TOLFA

## PROVINCIA DI ROMA

Prot. n. 1355 del - 7 DIC 2012

N. 101 Data 16 novembre 2012		OGGETTO: Accettazione incarico realizzazione interventi per miglioramento della viabilità rurale finanziati con il contributo assegnato Comune di Tolfa dalla Comunità Montana III Zona del Lazio.					
Duia 10	novembre 2012	Comune di Tona dana Com	untu Montana 111	Zona dei i	dazio.		
della Ur		giorno 16 del mese di nover convocata con appositi avv					
	Co	gnome e Nome	Carica	Presenti	Assenti		
	1) FINORI VA	LERIO	Presidente	X			
	2) PESONI RI	TA	Assessore	X			
	3) ONORI GI	ULIO	Assessore		X		
	4) SINOPOLI	FABRIZIO	Assessore	X			
	5) VIRGILI M	IASSIMO	Assessore	X			
Il Presid Invita i della pre n. 267, a	convocati a delib esente deliberazion appresso riportati:	ta la riunione dopo aver const erare sull'oggetto sopra indi ne sono stati espressi i pareri	cato, dopo aver : previsti dall'art. 4	riscontrato 19 del D.Lg	che sulla	propo	
I) Respo	onsabile del Serviz	zio interessato, per quanto cor					
	Favorevole		pr	مس			
2) Il Res	sponsabile della R	agioneria, per quanto concern	e la regolarità con	ntabile			
	Favorevole			<u></u>		_	
3) A me della spe	ente dell'art. 153, esa impegnata il R	5° comma, del D.Lgs. 18 Aş esponsabile del Servizio Fina	gosto 2000, n. 26 nziario ha reso la	7, per la co seguente a	opertura fir ttestazione	nanzi :	

## LA DEPUTAZIONE

Premesso che:

- l'art. 33 dello Statuto dell'Ente prevede che "L'Amministrazione universitaria può concludere appositi accordi per la definizione e l'attuazione di opere, di interventi o di programmi, che per la loro realizzazione richiedano l'azione integrata e coordinata del Comune, della Comunità Montana, della Provincia e della regione, di Amministrazioni statali, delle Università Agrarie e di altri soggetti pubblici nei modi e nelle forme previste dalla legge";
- la Comunità Montana Zona III del Lazio "Monti della Tolfa" con Deliberazione Consiliare n. 2, del 13.04.2012, ha assegnato al Comune di Tolfa un contributo di €. 15.000,00 per la valorizzazione delle tradizionali attività del settore agro-zootecnico e miglioramento e potenziamento delle infrastrutture a servizio del settore, al fine di incentivare la ripresa socio-economica e la crescita occupazionale nella zona montana;
- il Comune di Tolfa con Delibera della Giunta 174, del 05.11.2012, ha disposto di accettare il predetto contributo e di utilizzare lo stesso per il "miglioramento della viabilità rurale", affidando l'esecuzione dei lavori all'Università Agraria di Tolfa;

Ritenuto di dover accettare l'incarico e eseguire in amministrazione diretta i lavori di miglioramento della viabilità rurale, individuati dal Comune di Tolfa:

Considerato che le spese che verranno sostenute dall'Università Agraria per il personale e i materiali impiegati nei predetti lavori sono interamente finanziate con il contributo di €. 15.000,00 assegnato al Comune di Tolfa dalla Comunità Montana Zona III del Lazio;

Visto il vigente Statuto dell'Ente;

Visto il D.lgs. 267/00;

Acquisiti i pareri previsti dall'art. 49 del D.lgs n. 267/2000;

Con votazione UNANIME, resa nei modi forme di legge;

## DELIBERA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto.

Di provvedere alla realizzazione con propri mezzi e personale dei lavori di "miglioramento della viabilità rurale" individuati dal Comune di Tolfa e interamente finanziati con i contributi assegnati al comune medesimo.

Di introitare la somma di €. 15.000,00 alla risorsa 3.01.0280 Cap. 280, del bilancio dell'esercizio di competenza;

Di dare atto che la complessiva spesa di €. 15.000,00 per la realizzazione degli interventi in oggetto è interamente finanziata con il contributo assegnato dalla Comunità Montana Zona III del Lazio al Comune di Tolfa e verrà imputata a carico dei seguenti interventi e capitoli del bilancio dell'esercizio di competenza:

- intervento 1.12.05.01 Cap. 1848/06 e Cap. 1848/07;
- intervento 1.12.05.02 Cap. 1849/01;
- intervento 1.01.02.03 Cap. 114;
- intervento 1.01.08.07 Cap. 351.

Di nominare responsabile del procedimento il geom. dell'Ente Sig. Guido Grassi;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267.

Il Presidente - Finori Valerio -		Il Segretario - Borghini Mario –						
ATTEST	ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE							
Si attesta che copia della presente deliber Agraria per quindici giorni consecutivi a		lbo Pretorio di questa Università						
li, -7 DIC 2012		Il Segretario						
	ESECUTIVITA'							
□ Si attesta che la presente deliberazione comma 3, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 2 La presente deliberazione è stata dichia comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 2	.67. arata immediatamente eseguib							
lì,		Il Segretario						
	NVIO AL CO.RE.CO.							
La presente deliberazione è stata inviata a	al Comitato di Controllo:							
□ ai sensi dell'art. 126 del D.lgs. 18 Agos □ ai sensi dell'art. 127 del D.lgs. 18 Agos								
		Il Segretario						
□ ai·sensi dell'art. 127 del D.lgs. 18 Agos lì,		Il Segretario						
□ ai·sensi dell'art. 127 del D.lgs. 18 Agos lì,	Sto 2000, n. 267.	Il Segretario						
□ ai·sensi dell'art. 127 del D.lgs. 18 Agos lì,	TO DEL CONTROLLO cutiva: art. 134, commi 1 e 3, del D.I							